Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 31 de Julho de 2020 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VIII| Nº108 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE PIRACEMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

ATA DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS E JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 066/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2020

Aos 31 (trinta e um) dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte, às dez horas, com observância às disposições

contidas no instrumento convocatório e na Lei de Licitações e Contratos, reuniu-se a Pregoeira, Equipe de Apoio

nomeada pela Portaria nº 002/2020, com a finalidade de analisar os documentos apresentados, referentes ao processo

em epígrafe, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR

SERVIÇO DE HORAS/MÁQUINA MOTONIVELADORA E PÁ CARREGADEIRA COM OPERADOR, para prestação de

serviços no Município de Piracema. Aberta a sessão verificou-se participação das empresas relacionadas no quadro

abaixo e respectivos representantes legais. Todas as ocorrências foram registradas no quadro abaixo. Os representantes

legais indicaram endereço de e-mail através do qual receberão as comunicações relativas ao certame.

Licitante Ocorrências: Proposta e habilitação

RENOVA LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ nº 14.048.226/0001-77

Representado por Tiago Ferreira Soares

CPF nº 061.129.916-08

Telefone nº (31) 99975-9060

E-mail: contatointegrartransportes@gmail.com

Classificada – Habilitada e Vencedora do

processo. Itens constam em relatório anexo.

SPERTA EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ nº 31.591.188/0001-13

Representado por Wagner Martins Assis

CPF nº 113.058.316-32

Telefone nº (31) 98407-6125

E-mail: spertaempreendimentos@gmail.com

Classificada – Habilitada e Vencedora do

processo. Itens constam em relatório anexo.

Iniciou-se a fase de lance e depois de negociar com os licitantes, obteve o preço conforme o Termo de Referência e Mapa

de Apuração e de Vencedores anexos ao processo, passando para análise da documentação, constatou-se que os

licitantes RENOVA LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI e SPERTA EMPREENDIMENTOS EIRELI apresentaram toda

documentação exigida no edital, sendo declaradas HABILITADAS e VENCEDORAS do processo. Nada mais havendo,

eu Eduarda Oliveira Rocha, lavrei esta ata, que vai ser assinada por todos os presentes, para efeito legal.  Prefeitura

Municipal de Piracema, 31 de julho de 2020.  NTÔNIO OSMAR DA SILVA, Prefeito Municipal.

Publicado em 31/07/2020, Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001), e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

MUNICÍPIO DE PIRACEMA
ESTADO DE MINAS GERAIS
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira e respectiva equipe de apoio, nomeados através da Portaria n.º 002/2020 de 02/01/2020, no uso de suas

atribuições que lhe confere o inciso IV do art. 3º da lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, ADJUDICA o objeto do

http://www.piracema.mg.gov.br/
mailto:contatointegrartransportes@gmail.com
mailto:spertaempreendimentos@gmail.com

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 31 de Julho de 2020 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VIII| Nº108 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

Processo Licitatório n° 066/2020, modalidade Pregão Presencial n.º 024/2020, que é o REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇO DE HORAS/MÁQUINA MOTONIVELADORA E

PÁ CARREGADEIRA COM OPERADOR, para prestação de serviços no Município de Piracema, na forma que se segue:

RENOVA LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ nº 14.048.226/0001-77

Item Quant. Unid. Descrição do Produto Vr. Unit. Vr. Total

1 500 Horas

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PATROL
(MOTONIVELADORA): com potência mínima de 125

hp, escarifador, lâmina regulável, sistema hidráulico

com largura mínima de 3,60 metros. Idade máxima:

12 (doze) anos de fabricação. (com operador,

combustível, manutenção preventiva e corretiva,

mecânica e reparos em geral, medidor de

combustível, horímetro e rastreador).

248,00 124.000,00

Valor Total R$....................................................................................................... 124.000,00

SPERTA EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ nº 31.591.188/0001-13

Item Quant. Unid. Descrição do Produto Vr. Unit. Vr. Total

2 400 Horas

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PÁ
CARREGADEIRA ARTICULADA, com pneus

articulados, 4x4 com no mínimo 12 toneladas de peso

bruto, concha de no mínimo 1,5 metros, 03

motorização, 06 cilindros, idade máxima: 10 anos de

fabricação, (com operador, combustível, manutenção

preventiva e corretiva, mecânica e reparos em geral,

medidor de combustível, horímetro e rastreador).

235,00 94.000,00

Valor Total R$....................................................................................................... 94.000,00

Piracema, 31 de Julho de 2020. ANTÔNIO OSMAR DA SILVA, Prefeito Municipal.

Publicado em 31/07/2020, Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001), e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

MUNICÍPIO DE PIRACEMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 066/2020

A Prefeitura Municipal de Piracema/MG, através da pregoeira e respectiva equipe de apoio, torna público o resultado do

Processo Licitatório nº 066/2020, Pregão Presencial nº 024/2020, na forma que segue:

http://www.piracema.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 31 de Julho de 2020 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VIII| Nº108 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

RENOVA LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ nº 14.048.226/0001-77

Item Quant. Unid. Descrição do Produto Vr. Unit. Vr. Total

1 500 Horas

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PATROL
(MOTONIVELADORA): com potência mínima de 125
hp, escarifador, lâmina regulável, sistema hidráulico
com largura mínima de 3,60 metros. Idade máxima:
12 (doze) anos de fabricação. (com operador,
combustível, manutenção preventiva e corretiva,
mecânica e reparos em geral, medidor de
combustível, horímetro e rastreador).

248,00 124.000,00

Valor Total R$....................................................................................................... 124.000,00

SPERTA EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ nº 31.591.188/0001-13

Item Quant. Unid. Descrição do Produto Vr. Unit. Vr. Total

2 400 Horas

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PÁ
CARREGADEIRA ARTICULADA, com pneus
articulados, 4x4 com no mínimo 12 toneladas de peso
bruto, concha de no mínimo 1,5 metros, 03
motorização, 06 cilindros, idade máxima: 10 anos de
fabricação, (com operador, combustível, manutenção
preventiva e corretiva, mecânica e reparos em geral,
medidor de combustível, horímetro e rastreador).

235,00 94.000,00

Valor Total R$....................................................................................................... 94.000,00

Piracema, 31 de Julho de 2020. ANTÔNIO OSMAR DA SILVA, Prefeito Municipal.

Publicado em 31/07/2020, Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001), e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

MUNICÍPIO DE PIRACEMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 066/2020

Ata de Registro nº 057/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03

CONTRATADO: RENOVA LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ nº 14.048.226/0001-77

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇO DE
HORAS/MÁQUINA MOTONIVELADORA E PÁ CARREGADEIRA COM OPERADOR, para prestação de serviços no

Município de Piracema.

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2020

VALOR DO CONTRATO: R$124.000,00 (cento e vinte e quatro mil reais)

http://www.piracema.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 31 de Julho de 2020 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VIII| Nº108 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

VIGÊNCIA: 31/07/2020 a 31/07/2021

Ata de Registro nº 058/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03

CONTRATADO: SPERTA EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ nº 31.591.188/0001-13

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇO DE
HORAS/MÁQUINA MOTONIVELADORA E PÁ CARREGADEIRA COM OPERADOR, para prestação de serviços no

Município de Piracema.

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2020

VALOR DO CONTRATO: R$94.000,00 (noventa e quatro mil reais)

VIGÊNCIA: 31/07/2020 a 31/07/2021

RECURSO ORÇAMENTÁRIO REFERENTE AS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS:

Dotação Orçamentária                                                                       Fonte de Recurso

02.09.20-26.782.2601.2162-3.3.90.39.00      Ficha: 476                       1.00.00 e 1.08.00

ANTÔNIO OSMAR DA SILVA, Prefeito Municipal.

Publicado em 31/07/2020, Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001), e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA
ÓRGÃO GESTOR:
Gabinete do Prefeito
ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração e Finança

http://www.piracema.mg.gov.br/

		2020-07-31T12:12:32-0300
	ANTONIO OSMAR DA SILVA:12909998649